

Bestyrelsens beretning for 2016

I år har bestyrelsen besluttet at skrive en anderledes beretning.

Det seneste års tid har været et år med en række anderledes begivenheder.

Der har været hyppige besøg og dialog med politiet, fordi der efter alle indikationer blev drevet bordel fra en af ejendommens lejligheder. Vi har oplevet trusler og chikane mod bestyrelsesmedlemmer. Vi har sågar haft et bestyrelsesmedlem, der følte sig presset til at flytte fra vores ellers normalt fredelige ejendom pga. denne chikane.

Der har været ophængt en række opslag i opgangene om enkeltpersoner med nærmest injurierende påstande. Der har været omdelt mere eller mindre anonyme breve med markante anklager mod bestyrelsen eller enkelte bestyrelsesmedlemmer. Vi har endda oplevet, at flere bestyrelsesmøder decideret er blevet afbrudt af en beboer, der er fortsat med at bebrejde bestyrelsesmedlemmerne alt muligt.

Alt sammen med helt fordrejede og løgnagtige påstande om indholdet i beslutninger, som bestyrelsen har taget på fællesskabets vegne i enstemmighed.

Det har alt i alt været et ganske anderledes år, der er gået i Rentegaarden.

Derfor føler den samlede bestyrelse i de to foreninger i ejendommen sig nu kaldet til at give et modsvar på alle disse beskyldninger og komme med vores version af sagerne – uden at vi dog mener, at vi kan tillade os at gå ned i enkeltsager, hvoraf flere må behandles fortroligt for at beskytte enkelte beboeres anonymitet.

Vi hverken kan eller vil som ansvarlig bestyrelse acceptere, at foreningens vedtægter brydes eller at vores fælles ejendoms værdi forringes. Det ville være i direkte modstrid med vores opgave og ansvar.

Vi har derfor meget vanskeligt ved at forstå, at vi samlet set eller som enkeltpersoner skal udsættes for en længere smædekampagne, fordi vi kræver, at der eksempelvis skal være de behørigt tilladelser eller at man overholder reglerne omkring salg af andelslejlighederne. Nærmest alle beboere i ejendommen kan godt finde ud vores fælles spilleregler, men så er der en eller to tilbage, der åbenbart mener, at de regler gælder ikke for dem. Og i stedet opfatter vores insisteren på at overholde de samme regler som alle andre som et personligt overgreb og indskrænkning i vedkommendes frihed.

Den vurdering deler vi ikke. Det er vores holdning, at vores fælles vedtagne spilleregler netop er til for at sikre fællesskabet. Dette gælder især når den enkeltes ønsker eller lyster risikerer at blive gennemført på bekostning af de mange.

Vi har alle fem i den samlede bestyrelse et stort ønske om at gøre det bedst muligt for fællesskabet – og vi er utrolig kedede af at skulle beskyldes for at pleje andre interesser.

Vi vil derfor opfordre til, at alle i ejendommen går i dialog med hinanden og ikke mindst med bestyrelsen i stedet for at rundsende breve, lave opslag osv. Vi har forsøgt at indkalde til dialogmøder eller prøvet at forklare bestyrelsens handlinger i forskellig form – men vi må også erkende, at det ikke har været tilstrækkeligt til at standse den tendens, som man desværre også ser andre steder, hvor mistillid tager til.

Vi er derfor desto mere glade for den opbakning, som størstedelen af beboerne i ejendommen viser ved at komme til arbejdsweekender, generalforsamlinger og øvrige aktiviteter. Vi er også glade for den støtte, som mange i ejendommen har vist os i forbindelse med de mange svære sager. Vi føler, at vi er en del af et unikt fællesskab, som vi håber at kunne bevare i mange år fremover, så alle har et rart sted at bo og leve.

Vi er faktisk samlet set af den opfattelse, at vi har en utrolig veldrevet ejendom, hvor der ydes en kæmpemæssig frivillig indsats af langt de fleste beboere for at sikre en pæn og velholdt bygning og udearealer for de lavest mulige omkostninger.

Med venlig hilsen

Karianne Dahlen, Tobias Landwehrjohann, Sanne Hvass Nielsen, Jacob Klit-Hansen og Inge Hansen
Bestyrelsen, E/F Rentegaarden

Tobias Landwehrjohann, Sanne Hvass Nielsen, Jacob Klit-Hansen og Inge Hansen
Bestyrelsen, A/B Rentegaarden